ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.06.2023№395

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги  «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуа-
тацию», утвержденный постановлением Администрации  Мошенского муни-
ципального района 11.12.2017 № 894:

1.1. Изложить пункт 1.3.1 в редакции:
«1.3.1 Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Мо-

шенского муниципального района в лице комитета строительства  и дорож-
ной деятельности Администрации Мошенского муниципального района (да-
лее –Уполномоченный орган)»;

1.2. Заменить в пункте 2.2.1 слова «в лице отдела жилищно- комму-
нального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Мошенского
муниципального района» на «в лице комитета строительства  и дорожной де-
ятельности Администрации Мошенского муниципального района»;

1.3.Изложить пункт 2.6.1 в редакции:
«2.6.1. С целью получения муниципальной услуги заявитель  направ-

ляет (представляет):
1) заявление по форме согласно приложению №1 к Административ-

ному регламенту (если предоставление муниципальной услуги осуществля-
ется в электронном виде через Портал, заявление заполняется по форме,
представленной на Портале, и отдельно заявителем не представляется);

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе
соглашение об установлении сервитута, решение об установлении
публичного сервитута;

3) разрешение на строительство;

2

4) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,
реконструированного объекта капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение
(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной
документацией);

5) схему, отображающую расположение построенного, реконструиро-
ванного объекта капитального строительства, расположение сетей
инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и
планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,
осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и
застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления
строительства, реконструкции на основании договора строительного
подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного
объекта;

6) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,
если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора
в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного  кодекса Российской
Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта
капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49
Градостроительного  кодекса Российской Федерации требованиям проектной
документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую
документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52
Градостроительного кодекса российской Федерации частью такой проектной
документации), заключение уполномоченного на осуществление
федерального государственного экологического надзора федерального
органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного
экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5
статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

7) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного
наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов
культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002
года №73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации,
консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного
использования;

8) технический план объекта капитального строительства,
подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015
года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

 Администрация муниципального района, уполномоченная на выдачу
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию до выдачи разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию в течение срока, указанного в части 5 статьи 55
Градостроительного кодекса, обеспечивает включение сведений о таком раз-
решении в государственные информационные системы обеспечения градо-
строительной деятельности субъектов Российской Федерации, за исключе-
нием случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на ввод

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357291/d6aa4f5374347120919d6d0ca106e089be185a9b/#dst171
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357291/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst2910
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/df32b8231cf067c4d4e864c717eb6b398358b504/#dst3613
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/d6aa4f5374347120919d6d0ca106e089be185a9b/#dst3567
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/d6aa4f5374347120919d6d0ca106e089be185a9b/#dst3567
consultantplus://offline/ref=7902DC4B3641510C5050D59AD8963AAC7B780D4E973B8B844C7E83B459BB0DAA782B1895FD2300BE022B56488D25CDB1C53CA300BCC35527TBz8G

Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 08.06.2023 12:00
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

объекта в эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную
тайну.».

1.5. Изложить восьмой абзац подраздела 2.5 в редакции:
«Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хо-

зяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении
формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию» (первоначальный текст документа опубликован на официаль-
ном интернет-портале http://www.pravo.gov.ru, 30.06.2022); ».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования, за исключе-
нием пункта1.5. Пункт 1.5 вступает в силу с 01.09.2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова